
Správa lesů města Tábora s.r.o. 
 

Rámcová smlouva o dílo č.: 001/2018 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel: Správa lesů města Tábora s.r.o. 

    U Čápova Dvora 2712, Měšice  

    390 02 Tábor 

    IČO: 62502646  

DIČ: CZ62502646 

objednatel je plátcem DPH 

   Zastoupená: Ing. Daniel Černý 

 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

1.2. Zhotovitel: Jihozápadní dřevařská a.s. 

se sídlem:  Nádražní 351/II, 342 01 Sušice 

podnikatel zapsaný v OR vedeném  Krajským soudem v Plzni, odd. B, vložka 821 

IČO: 25236237 

DIČ: CZ 25236237 

Zastoupená:  ing. Romanem Milotou – předsedou představenstva 

ing. Miroslavem Michnou – členem představenstva 

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Sušice  

číslo účtu: 27-2142410207/0100 

telefon: 376 521 001 

e-mail: info@jzdrev.cz 

zhotovitel je plátcem DPH 

 

 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

a / nebo společně „smluvní strany“ 

 



II. Předmět smlouvy 

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající 

v realizaci zadané těžební činnosti – těžba a přiblížení dříví na odvozní místo harvestorovou 

technologií, a objednatel se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou odměnu.  

2.2. Místo provádění díla:  LHC – Správa lesů města Tábora s.r.o. 

 

III. Termín a rozsah plnění 

 

3.1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v době od 1.6. 2018 – 31.12. 2018 

3.2. Objednatel souhlasí, při splnění podmínek v této smlouvě uvedených, s převzetím 

dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění. 

3.3. Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno pro nepřízeň 

počasí (např. déšť, mráz atp.) nebo pro nemožnost řádného postupu prací zhotovitele pro 

překážky na straně objednatele pokračovat v provádění díla. 

3.4.  Předpokládaný rozsah provedené těžby harvestorovou technologií cca 300,- m3 + 

 

IV. Cena díla 

 

4.1. Cena za dílo bude stanovena dle přílohy č.1. této smlouvy. Konečná cena je určena na 

základě vlastních podmínek provádění díla: množství vytěženého dříví, dřevina, průměrná 

hmotnatost, porostní skupina, přibližovací vzdálenost. Dojde-li ke změně podmínek 

prováděného díla, sjednanou cenu lze po dohodě obou stran upravit. 

4.2. Platební podmínky: 

a) Cenu za dílo, se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě zhotovitelem 

měsíčně, podle stranami odsouhlaseného soupisu v daný měsíc provedených prací, 

vystavených daňových dokladů – faktur splňujících veškeré náležitosti zák. č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 

„faktury“). 

b) Za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění ve smyslu § 21 odst. 10 zák. č. 

235/2004 Sb. bude považován vždy poslední kalendářní den každého měsíce. Zhotovitel je 

povinen fakturu vystavit a doručit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

c) Pokud faktura obsahuje chybné údaje nebo neobsahuje údaje předepsané obecně 

závaznými předpisy nebo sjednané smlouvou, je oprávněn ji objednatel ve lhůtě splatnosti 

vrátit zhotoviteli k přepracování (doplnění) a ode dne doručení opravené faktury začíná běžet 

nová lhůta splatnosti.  

d) Splatnost všech faktur plynoucích z tohoto smluvního vztahu činí 30 dnů od 

prvního dne  měsíce  po skončení měsíce, ve kterém byly práce převzaty. 

 



 

V. Povinnosti smluvních stran 

 

5.1. Povinnosti zhotovitele: 

a) Zhotovitel je povinen dílo provést podle této smlouvy, osobně, řádně, odborně, 

v dohodnuté době a v souladu se závaznými technickými normami, stanovenými pro 

provádění díla. 

b) Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 2 dny před dohodnutým (případně dle smlouvy 

posunutým) koncem plnění k převzetí díla. 

c) Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech 

(např. na přirozeném zmlazení).  

d) Veškeré odřeniny stromů se zhotovitel zavazuje zatřít ochranným prostředkem, 

určeným objednatelem. 

 

5.2. Povinnosti objednatele: 

a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plnění díla nutnou součinnost. 

b) Objednatel je povinen ve sjednané době dílo na pracovišti převzít a potvrdit správnost 

a úplnost provedeného díla, včetně případných zjištěných vad díla a doby, do které budou 

vady odstraněny, event. jiných ujednání o jejich řešení. 

 

VI.  Odstoupení od smlouvy 

 

6.1. Odstoupit od této smlouvy mohou obě strany pouze za podmínek uvedených v ustanovení 

§ 1977 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., O. Z. nebo sjednaných v této smlouvě. 

6.2. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv podstatnou povinnost, stanovenou mu touto 

smlouvou, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.  

6.3. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší k okamžiku doručení odstoupení druhé 

smluvní straně a smluvní strany jsou v takovém případě povinny zaplatit již provedené části 

díla ke dni odstoupení od této smlouvy. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost nebo zavázat ostatní přizvané a/nebo 

zúčastněné osoby k této mlčenlivosti o všech skutečnostech obsažených v této smlouvě, o 

samotném uzavření této smlouvy či o skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti 

s jednáním o uzavření této smlouvy či v souvislosti se smlouvami a ujednáními uzavíranými 

v souvislosti s touto smlouvou s výjimkou případů, kdy se jedná o zpřístupnění: (I) 

vyžadované právními předpisy; (II) písemně schválené smluvními stranami; (III) v rozsahu 

nezbytném k plnění práv a povinností podle této smlouvy; (IV) vyžadované státními orgány 

na základě právního předpisu.  

 



7.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (O. Z.). 

7.3. Smluvní strany se dohodly, že event. spory či nejasnosti, budou řešit vždy nejdříve 

vzájemným jednáním. 

 

 7.4. Tuto smlouvu lze upravovat pouze dohodou smluvních stran písemnými v řadě za sebou 

číslovanými dodatky. Smluvní strany dohodou vylučují možnost změnit obsah této smlouvy 

jinou než písemnou formou.  

 

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

 

7.6. Od této smlouvy nelze jednostranně odstoupit kromě případů stanovených touto 

smlouvou a nelze ji vypovědět.  

 

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

7.8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení této smlouvy, která jsou odchylná od 

ustanovení občanského zákoníku, jsou takto ujednána vědomě odchylně a zároveň prohlašují, 

že dle jejich dobré víry a svědomí, tato odchylná ustanovení nejsou v rozporu s dobrými 

mravy, neporušují veřejný pořádek nebo právo týkající se postavení osob, včetně práva na 

ochranu osobnosti a jsou ujednána poctivě a vážně. 

 

V Táboře 1.6.2018 

 

                           Zhotovitel: 

Jihozápadní dřevařská a.s.                          

Ing. Miroslav Michna 

 

 

…………………………. 

Objednatel: 

Správa lesů města Tábora s.r.o.                                 

Ing. Daniel Černý  

 

 

……………………….. 

  

  

 


